

## Kolumni

Marko Erola

toimitus.valkeakoskensasomat@  
sanoma.fi

# Poor Lives Matter

**E**nnen kuin tuli maanantai, jona George Floyd kuoli poliisin polvi niskassaan ja Black Lives Matter valtasi kadut, oli viikonloppu, jona Chicagossa ammuttiin kymmenen afroamerikkalaista.

Tappajatkin olivat 90-prosenttisella varmuudella mustia. Afroamerikkalaisten keskinäisissä henkikiroksissa kuolee vuosittain yhdeksän tuhatta ihmistä, päivittäin siis parikymmentä.

Tappaja on harvoin poliisi, ja silloin kuollut on lähes aina aseistautunut. Vain neljä kertaa sadasta ei ole. Viime vuonna amerikkalaispoliisin käsissä kuoli yhdeksän aseistautumatonta mustaa.

Tilastoissa ei näy sitä rasismia, jota vastaan on mellakoitu. Jenkipoliisin uhreista enemmistö on valkoisia. Kuolleissa on mustia suhteettoman paljon heidän väestöosuuteensa nähden, mutta vähemmän kuin voisi odottaa sen perusteella, miten paljon he ovat

**”Tilastoissa ei näy sitä rasismia, jota vastaan on mellakoitu.”**

tekemisissä poliisin kanssa.

Poliisiväkivaltaa ja rasismia on helppo vastustaa. Paljon vaikeampi on muuttaa sitä lohdutonta köyhyyden, huumeiden, jengien ja isättömien perheiden helvetiä, jossa afroamerikkalaiset elävät ja josta pois pyrkiminen on kuin nostaisi itseään saappaanrakseista.

Kielikuva on Martin Luther Kingiltä. NBC:n haastattelussa toukokuussa 1967 King muistutti, että orjat vapautettiin köyhyyteen ja rotusortoon samaan aikaan, kun valtio lahjoitti maita valkoisille.

”On julmaa pilkantekoa kehottaa ihmistä nostamaan itseään saappaanrakseista, kun hänellä ei ole edes saappaita”, King sanoi.

King olisi lievittänyt köyhyyttä perustulolla. Sitä hän ei ajanut vain mustille vaan myös valkoisille köyhille, joita USA:ssa on kaksi kertaa niin paljon mustia köyhiä. Mustia miljonäärejä on muuten 35 000. Heillä on etuoikeuksia, joita köyhyyteen syntyvillä valkoisilla ei ole.

Vuonna 2020 poliisisorrosta tai rakenteellisesta rasismista puhuminen ei auta ketään mutta kylvää vihaa. Järjestetään mieluummin köyhille saappaita ihonväriin katsomatta ja avitetaan rakseista. Poor Lives Matter.

Floydin kuolemaa seuranneena viikonloppuna Chicagossa ammuttiin kuoliaaksi 24 ihmistä, mikä oli eniten sitten vuoden 1961. Julkaistuissa kuvissa oli vain afroamerikkalaisia kasvoja.